
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
Č. j.:       
AVS 1983/08         V Praze dne 7. ledna 2009  

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 153 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve 

znění pozd ějších p ředpis ů, a zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odm ěně za 

pracovní pohotovost v rozpo čtových a v n ěkterých dalších organizacích 

a orgánech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů. 

 

 

I.  

Cíl návrhu 

 
Předkládaný návrh novely, který zpracovalo Ministerstvo obrany z velké části 

reflektuje vývoj v právním řádu od doby nabytí účinnosti zákona o vojácích z povolání 
a  interpretační problémy, které vznikaly v posledních letech při aplikaci zákona. 
Cílem materiálu je  zejména právně úpravit následující instituty: řízení ve věcech 
služebního poměru, přijetí do služebního poměru a jeho ukončení, stanovení nových 
hodnostních sborů a hodností, protikorupční opatření, zvláštnosti průběhu služby 
v zahraničí, při nepřetržitém vojenském nasazení na území České republiky a úprava 
intenzivního a nepřetržitého vojenského výcviku. 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Změny navrhované v novele zákona lze z hlediska Obecných zásad pro 
hodnocení regulace chápat jako změny technického charakteru nebo jako procesní 
předpisy. V tomto ohledu se na ně vztahují výjimky z hodnocení dopadu regulace 
podle Obecných zásad, schválených Usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877. 

 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl rozeslán do mezirezortního připomínkového řízení dne 
4. listopadu 2008. Mezirezortní připomínkové řízení bylo ukončeno dne 3. prosince 
2008. Všechny uplatněné zásadní připomínky byly řádně projednány a připomínková 



místa se způsobem jejich vypořádání souhlasí. Materiál se tedy vládě k projednání 
předkládá bez rozporu . 

 

IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Žádné návrhy na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu se 
nenavrhují. 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál projednal 
a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, z hlediska 
analýzy dopadů návrh  

 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


